Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

от 29.03.2023                                                                                                                             № 364
 г. Кореновск

О даче согласия администрации муниципального образования
Кореновский район на передачу в безвозмездное пользование
государственному бюджетному учреждению здравоохранения

«Кореновская центральная районная больница» министерства
здравоохранения Краснодарского края муниципального имущества

В  соответствии  с  Гражданским  Кодексом  Российской  Федерации,
Федеральным  законом  от  06  октября  2003  года  №  131-ФЗ  «Об  общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 17.1 Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите
конкуренции»,  решением  Совета  муниципального  образования  Кореновский
район от 31.03.2021 № 68 «Об утверждении Положения  о порядке  управления
и распоряжения  имуществом,  находящимся  в собственности муниципального
образования  Кореновский  район»,  Уставом  муниципального  образования
Кореновский  район, Совет  муниципального  образования  Кореновский  район
РЕШИЛ:

1. Дать  согласие  администрации  муниципального  образования
Кореновский  район  на  передачу  в  безвозмездное  пользование
государственному  бюджетному  учреждению  здравоохранения  «Кореновская
центральная  районная  больница»  министерства  здравоохранения
Краснодарского  края  муниципального  имущества,  являющегося
собственностью  муниципального  образования  Кореновский  район
в соответствии с перечнем, указанным в приложении к настоящему решению
(прилагается),  для  ведения  амбулаторно-поликлинической  деятельности  на
срок 11 месяцев.

2. Отделу  по  взаимодействию  с  представительным  органом
администрации муниципального образования Кореновский район (Антоненко)
обеспечить  размещение  настоящего  решения  на  официальном  сайте  Совета
муниципального  образования  Кореновский  район  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

2

3. Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить
на  комиссию  по  вопросам  законности,  имущества,  правопорядка,  правовой
защиты  граждан  и  местного  самоуправления  Совета  муниципального
образования Кореновский район (Стинский).

4. Решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Совета
муниципального образования
Кореновский район                                                                              В.В. Слепухин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета

муниципального образования
Кореновский район
от 29.03.2023 № 364

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципального имущества, передаваемого в безвозмездное пользование

государственному бюджетному учреждению здравоохранения
«Кореновская центральная районная больница»  министерства здравоохранения Краснодарского края

№
п/п

Наименование имущества Год  ввода
в эксплуатацию

Количество,
ед.

Инвентарный
номер

Балансовая
стоимость,

руб.

Адрес места нахождения
имущества

1 2 3 4 5 6 7
1 Модульный фельдшерско-

акушерский пункт (ФАП)
2022 1 110852010201 9 233 423,12 Краснодарский край,

Кореновский район,
с\п Новоберезанское,
п. Раздольный, ул. Труда, 4/А

2 Весы напольные медицинские
электронные ВМЭН-150

2022 1 110852010203 12 000,00 Краснодарский край,
Кореновский район,
с\п Новоберезанское,
п. Раздольный, ул. Труда, 4/А

3 Весы электронные настольные
для новорожденных и детей до
полутора лет ВЭНд-1-«Малыш»

2022 1 110852010204 11 714,00 Краснодарский край,
Кореновский район,
с\п Новоберезанское,
п. Раздольный, ул. Труда, 4/А

2

4 Гемоглобинометр
фотометрический портативный
для измерения общего
гемоглобина крови
гемиглобинцианидным методом
АГФ-3/540- «Минигем»
с принадлежностями

2022 1 110852010207 17 143,00 Краснодарский край,
Кореновский район,
с\п Новоберезанское,
п. Раздольный, ул. Труда, 4/А

5 Дезинсекционный набор для
жилых
и общественных помещений УК-
6П Укладка с педикулоцидными
средствами УК-6П

2022 1 110852010208 17 643,00 Краснодарский край,
Кореновский район,
с\п Новоберезанское,
п. Раздольный, ул. Труда, 4/А

6 Дефибриллятор автоматический
наружный ДА-Н, вариант
исполнения: Дефибриллятор
автоматический наружный ДА-
Н-02

2022 1 110852010209 87 671,00 Краснодарский край,
Кореновский район,
с\п Новоберезанское,
п. Раздольный, ул. Труда, 4/А

7 Емкость-контейнер для сбора
и транспортировки
биоматериалов для лабораторных
исследований, острого
инструментария и органических
медицинских отходов класса Б
с принадлежностями

2022 1 110852010210 43 857,00 Краснодарский край,
Кореновский район,
с\п Новоберезанское,
п. Раздольный, ул. Труда, 4/А

8 Изделия медицинские
иммобилизационные для
транспортировки пациентов,
вариант исполнения: щит
спинальный
иммобилизационный YXH-1A6A
в составе

2022 1 110852010211 43 857,00 Краснодарский край,
Кореновский район,
с\п Новоберезанское,
п. Раздольный, ул. Труда, 4/А

3

9 Измеритель артериального
давления
CS Medica CS-106: комплектация
измерителя артериального
давления механического CS
Medica CS-106
(с фонендоскопом)

2022 1 110852010212 302 460,00 Краснодарский край,
Кореновский район,
с\п Новоберезанское,
п. Раздольный, ул. Труда, 4/А

10 Ингалятор кислородный КИ-11
ТУ

2022 1 110852010213 6 557,00 Краснодарский край,
Кореновский район,
с\п Новоберезанское,
п. Раздольный, ул. Труда, 4/А

11 Инструмент медицинский
многоповерхностного
воздействия (зажимный), с
принадлежностями: зажим Collin

2022 1 110852010214 4 357,00 Краснодарский край,
Кореновский район,
с\п Новоберезанское,
п. Раздольный, ул. Труда, 4/А

12 Инструмент медицинский
многоповерхностного
воздействия (зажимный), с
принадлежностями: зажим Collin

2022 1 110852010215 34 371,00 Краснодарский край,
Кореновский район,
с\п Новоберезанское,
п. Раздольный, ул. Труда, 4/А

13 Камера УФ-бактерицидная для
хранения стерильных
медицинских инструментов КБ -
03 - «Я» - ФП, вариант
исполнения: КБ-03 - «Я»-ФП

2022 1 110852010216 5 286,00 Краснодарский край,
Кореновский район,
с\п Новоберезанское,
п. Раздольный, ул. Труда, 4/А

14 Комплект шин транспортных
иммобилизационных складных
КШТИ - «Медплант», вариант
исполнения: комплект шин

2022 1 110852010218 1 571,00 Краснодарский край,
Кореновский район,
с\п Новоберезанское,
п. Раздольный, ул. Труда, 4/А

4

транспортных
иммобилизационных складных
многократного применения
КШТИ-01-«Медплант»

15 Комплект шин транспортных
иммобилизационных складных
КШТИ - «Медплант», вариант
исполнения: комплект шин
транспортных
иммобилизационных складных
многократного применения
КШТИ-01-«Медплант»

2022 1 110852010219 71 857,00 Краснодарский край,
Кореновский район,
с\п Новоберезанское,
п. Раздольный, ул. Труда, 4/А

16 Кресло гинекологическое КГ-
«МСК» в следующем
исполнении:
КГ - «МСК»: КГ- «МСК» (МСК
409)

2022 1 110852010222 1 371,00 Краснодарский край,
Кореновский район,
с\п Новоберезанское,
п. Раздольный, ул. Труда, 4/А

17 Набор для анестезиологии
и реанимации (MINI-TRACH)

2022 1 110852010234 1 371,00 Краснодарский край,
Кореновский район,
с\п Новоберезанское,
п. Раздольный, ул. Труда, 4/А

18 Оборудование кабинетов и палат:
стол для кабинета врача (вид
156900): СК.01.07

2022 1 110852010237 27 714,00 Краснодарский край,
Кореновский район,
с\п Новоберезанское,
п. Раздольный, ул. Труда, 4/А

19 Одеяла - обогреватели
тепловолоконные медицинского
назначения ООТМН-01

2022 1 110852010238 314 929,00 Краснодарский край,
Кореновский район,
с\п Новоберезанское,
п. Раздольный, ул. Труда, 4/А

20 Прибор для измерения
артериального давления LD с

2022 1 110852010239 18 986,00 Краснодарский край,
Кореновский район,

5

принадлежностями: вариант
исполнения: LD 80

с\п Новоберезанское,
п. Раздольный, ул. Труда, 4/А

21 Прибор для измерения
артериального давления LD с
принадлежностями: вариант
исполнения: LD 71

2022 1 110852010240 10 929,00 Краснодарский край,
Кореновский район,
с\п Новоберезанское,
п. Раздольный, ул. Труда, 4/А

22 Пульсоксиметр напалечный
серии MD300C с
принадлежностями: исполнение:
MD300C12

2022 1 110852010241 10 929,00 Краснодарский край,
Кореновский район,
с\п Новоберезанское,
п. Раздольный, ул. Труда, 4/А

23 Рециркулятор УФ-
бактерицидный для
обеззараживания воздуха
помещений в присутствии людей
«СПДС» в следующем
исполнении: СПДС-90-Р

2022 1 110852010242 4 143,00 Краснодарский край,
Кореновский район,
с\п Новоберезанское,
п. Раздольный, ул. Труда, 4/А

24 Ростомер медицинский
Р-«МСК», вариант исполнения:
Р-Сс- «МСК» (МСК233)

2022 1 110852010243 4 143,00 Краснодарский край,
Кореновский район,
с\п Новоберезанское,
п. Раздольный, ул. Труда, 4/А

25 Светильник медицинский
АРМЕД, вариант исполнения:
АРМЕД-ЛД-2-ЛЕД (вид 187 160)

2022 1 110852010244 64 286,00 Краснодарский край,
Кореновский район,
с\п Новоберезанское,
п. Раздольный, ул. Труда, 4/А

26 Секундомер TORRES (SW-001) 2022 1 110852010246 2 857,00 Краснодарский край,
Кореновский район,
с\п Новоберезанское,
п. Раздольный, ул. Труда, 4/А

6

27 Секундомер TORRES (SW-001) 2022 1 110852010247 2 857,00 Краснодарский край,
Кореновский район,
с\п Новоберезанское,
п. Раздольный, ул. Труда, 4/А

28 Спирограф микропроцессорный
портативный СМП-21/01- «Р-Д»

2022 1 110852010248 11 800,00 Краснодарский край,
Кореновский район,
с\п Новоберезанское,
п. Раздольный, ул. Труда, 4/А

29 Стерилизатор воздушный
медицинский, вариант
исполнения ГП-20 СПУ по ТУ

2022 1 110852010249 11 800,00 Краснодарский край,
Кореновский район,
с\п Новоберезанское,
п. Раздольный, ул. Труда, 4/А

30 Стетоскоп LD с
принадлежностями: вариант
исполнения: LD Prof-IV

2022 1 110852010250 14 071,00 Краснодарский край,
Кореновский район,
с\п Новоберезанское,
п. Раздольный, ул. Труда, 4/А

31 Стетофонендоскоп CS Medica CS
417 в комплекте

2022 1 110852010251 21 257,00 Краснодарский край,
Кореновский район,
с\п Новоберезанское,
п. Раздольный, ул. Труда, 4/А

32 Тонометр внутриглазного
давления через веко цифровой
портативной ТГДц-01 «ПРА»

2022 1 110852010256 9 571,00 Краснодарский край,
Кореновский район,
с\п Новоберезанское,
п. Раздольный, ул. Труда, 4/А

33 Укладка противоэпидемическая
медицинская - УК-5 в
следующем исполнении: Укладка
Укладка противоэпидемическая
медицинская универсальная УК-
5М

2022 1 110852010259 5 214,00 Краснодарский край,
Кореновский район,
с\п Новоберезанское,
п. Раздольный, ул. Труда, 4/А

7

34 Экспресс-анализатор параметров
крови портативный, вариант
исполнения: MultiCare-in,
с принадлежностями.

2022 1 110852010265 25 857,00 Краснодарский край,
Кореновский район,
с\п Новоберезанское,
п. Раздольный, ул. Труда, 4/А

35 Экспресс-анализатор
(глюкометр) портативный для
определения уровня сахара в
крови «Акку-Чек Ак-тив» (Accu-
Chek Ac-tive)
с принадлежностями

2022 1 110852010266 16 286,00 Краснодарский край,
Кореновский район,
с\п Новоберезанское,
п. Раздольный, ул. Труда, 4/А

36 Электрокардиограф канальный 3-
6-12 с регистрацией ЭКГ в
ручном и автоматическом
режимах
ЭК12Т-1-«Р-Д», вариант
исполнения ЭК12Т 1-«Р-Д»/141

2022 1 110852010267 7 457,00 Краснодарский край,
Кореновский район,
с\п Новоберезанское,
п. Раздольный, ул. Труда, 4/А

37 Аппараты дыхательные ручные
АДР-МП-В, АДР-МП-Д, АДР-
МП-Н
и комплекты дыхательные
для ручной ИВЛ КД-МП-В:
Комплект дыхательный для
ручной ИВЛ КД-МП-В

2022 1 110852010202 7 457,00 Краснодарский край,
Кореновский район,
с\п Новоберезанское,
п. Раздольный, ул. Труда, 4/А

38 Кушетка медицинская в
следующем исполнении: КМС-
01-«МСК»:
КМС-01 «МСК» (МСК- 203)
кушетка медицинская смотровая

2022 1 110852010223 11 657,00 Краснодарский край,
Кореновский район,
с\п Новоберезанское,
п. Раздольный, ул. Труда, 4/А

8

39 Кушетка медицинская в
следующем исполнении: КМС-
01-«МСК»:
КМС-01 «МСК» (МСК- 203)
кушетка медицинская смотровая

2022 1 110852010224 18 859,00 Краснодарский край,
Кореновский район,
с\п Новоберезанское,
п. Раздольный, ул. Труда, 4/А

40 Вешалка на металлическом
каркасе проект: В1.01.06

2022 1 110852010205 15 071,00 Краснодарский край,
Кореновский район,
с\п Новоберезанское,
п. Раздольный, ул. Труда, 4/А

41 Вешалка на металлическом
каркасе проект: В1.01.06

2022 1 110852010206 6 086,00 Краснодарский край,
Кореновский район,
с\п Новоберезанское,
п. Раздольный, ул. Труда, 4/А

42 Костыли подмышечные:
арт.10022/U

2022 1 110852010220 6 086,00 Краснодарский край,
Кореновский район,
с\п Новоберезанское,
п. Раздольный, ул. Труда, 4/А

43 Костыли подмышечные:
арт.10022/U

2022 1 110852010221 52 929,00 Краснодарский край,
Кореновский район,
с\п Новоберезанское,
п. Раздольный, ул. Труда, 4/А

44 Мебель бытовая и для
общественных помещений, для
сиденья и лежания: стулья с
металлическим каркасом,
обитые, с маркировкой:
ООО «Радом», модель: ISO
BLACK

2022 1 110852010225 5 157,00 Краснодарский край,
Кореновский район,
с\п Новоберезанское,
п. Раздольный, ул. Труда, 4/А

45 Мебель бытовая и для
общественных помещений, для
сиденья и лежания: стулья с

2022 1 110852010226 26 371,00 Краснодарский край,
Кореновский район,
с\п Новоберезанское,

9

металлическим каркасом,
обитые, с маркировкой:
ООО «Радом», модель: ISO
BLACK

п. Раздольный, ул. Труда, 4/А

46 Мебель бытовая и для
общественных помещений, для
сиденья и лежания: стулья с
металлическим каркасом,
обитые, с маркировкой:
ООО «Радом», модель: ISO
BLACK

2022 1 110852010227 12 429,00 Краснодарский край,
Кореновский район,
с\п Новоберезанское,
п. Раздольный, ул. Труда, 4/А

47 Мебель бытовая и для
общественных помещений, для
сиденья и лежания: стулья с
металлическим каркасом,
обитые, с маркировкой:
ООО «Радом», модель: ISO
BLACK,

2022 1 110852010228 39 429,00 Краснодарский край,
Кореновский район,
с\п Новоберезанское,
п. Раздольный, ул. Труда, 4/А

48 Мебель бытовая и для
общественных помещений, для
сиденья и лежания: стулья с
металлическим каркасом,
обитые, с маркировкой:
ООО «Радом», модель: ISO
BLACK

2022 1 110852010229 76 143,00 Краснодарский край,
Кореновский район,
с\п Новоберезанское,
п. Раздольный, ул. Труда, 4/А

49 Мебель бытовая и для
общественных помещений, для
сиденья и лежания: стулья с
металлическим каркасом,
обитые, с маркировкой:
ООО «Радом», модель: ISO
BLACK

2022 1 110852010230 3 857,00 Краснодарский край,
Кореновский район,
с\п Новоберезанское,
п. Раздольный, ул. Труда, 4/А

10

50 Мебель медицинская для
оборудования кабинетов и палат:
шкафы, тумбы, столы МД: Стол
манипуляционный МД SM 1

2022 1 110852010231 3 857,00 Краснодарский край,
Кореновский район,
с\п Новоберезанское,
п. Раздольный, ул. Труда, 4/А

51 Мебель медицинская для
оборудования кабинетов и палат:
шкафы, тумбы, столы МД: Стол
процедурный МД SP 2N

2022 1 110852010232 108 143,00 Краснодарский край,
Кореновский район,
с\п Новоберезанское,
п. Раздольный, ул. Труда, 4/А

52 Мебель медицинская для
оборудования кабинетов и палат:
шкафы, тумбы, столы МД: Стол
манипуляционный МД SМ 2

2022 1 110852010233 57 571,00 Краснодарский край,
Кореновский район,
с\п Новоберезанское,
п. Раздольный, ул. Труда, 4/А

53 Носилки бескаркасные для
скорой медицинской помощи
«Плащ», вариант исполнения:
«Плащ» модель 1У

2022 1 110852010235 1 357,00 Краснодарский край,
Кореновский район,
с\п Новоберезанское,
п. Раздольный, ул. Труда, 4/А

54 Носилки бескаркасные для
скорой медицинской помощи
«Плащ»,
вариант исполнения: «Плащ»
модель 1У

2022 1 110852010236 996,00 Краснодарский край,
Кореновский район,
с\п Новоберезанское,
п. Раздольный, ул. Труда, 4/А

55 Сейф серии Гранит III 2022 1 110852010245 45 929,00 Краснодарский край,
Кореновский район,
с\п Новоберезанское,
п. Раздольный, ул. Труда, 4/А

56 Оборудование кабинетов и палат:
стол для кабинета врача (вид
156900): СК.02.02
(в комплектации с креслом
Престиж)

2022 1 110852010252 127 214,00 Краснодарский край,
Кореновский район,
с\п Новоберезанское,
п. Раздольный, ул. Труда, 4/А

11

57 Оборудование кабинетов и палат:
стол для кабинета врача (вид
156900) : СК.01.07 (в
комплектации с креслом
Престиж)

2022 1 110852010253 41 000,00 Краснодарский край,
Кореновский район,
с\п Новоберезанское,
п. Раздольный, ул. Труда, 4/А

58 Столик туалетно-пеленальный
разборный СТПР510м  «МСК»
следующего исполнения:
СТПР510м «МСК» (МСК-510) -
столик туалетно-пеленальный
разборный с полумягкой обивкой
ложа и бортиков

2022 1 110852010254 43 857,00 Краснодарский край,
Кореновский район,
с\п Новоберезанское,
п. Раздольный, ул. Труда, 4/А

59 Стулья на металлическом
каркасе, секционные проект
С4.00.00 в составе модель:
С4.32.01

2022 1 110852010255 13 071,00 Краснодарский край,
Кореновский район,
с\п Новоберезанское,
п. Раздольный, ул. Труда, 4/А

60 Тумба для палат MF NH-2 белая 2022 1 110852010257 36 071,00 Краснодарский край,
Кореновский район,
с\п Новоберезанское,
п. Раздольный, ул. Труда, 4/А

61 Тумба для палат MF NH-2 белая 2022 1 110852010258 2 357,00 Краснодарский край,
Кореновский район,
с\п Новоберезанское,
п. Раздольный, ул. Труда, 4/А

62 Холодильник фармацевтический
«ПОЗИС»  модель ХФ-250-2

2022 1 110852010260 93 786,00 Краснодарский край,
Кореновский район,
с\п Новоберезанское,
п. Раздольный, ул. Труда, 4/А

63 Холодильник фармацевтический
«ПОЗИС»  модель ХФ-140

2022 1 110852010261 1 643,00 Краснодарский край,
Кореновский район,

12

с\п Новоберезанское,
п. Раздольный, ул. Труда, 4/А

64 Шкаф для палат MF LH-2 1880
белый

2022 1 110852010262 1 142,00 Краснодарский край,
Кореновский район,
с\п Новоберезанское,
п. Раздольный, ул. Труда, 4/А

65 Набор мебели медицинской,
вариант исполнения: Шкаф
медицинский для белья и одежды
ШМБО- «МСК»:
МД-508.02

2022 1 110852010263 429,00 Краснодарский край,
Кореновский район,
с\п Новоберезанское,
п. Раздольный, ул. Труда, 4/А

66 Шкафы медицинские для
фармпрепаратов ШМФ-
02-"ЕЛАТ" ГИКС.942818.154ТУ,
вариант исполнения: ШМФ-
02-"ЕЛАТ", исп.5

2022 1 110852010264 1 514,00 Краснодарский край,
Кореновский район,
с\п Новоберезанское,
п. Раздольный, ул. Труда, 4/А

67 Комплект оборудования для
наглядной пропаганды здорового
образа жизни (5рамок+5
плакатов)

2022 1 110852010217 4 285,00 Краснодарский край,
Кореновский район,
с\п Новоберезанское,
п. Раздольный, ул. Труда, 4/А

68 Аптечка первой помощи
"ФЭСТ"для предприятий служб
быта "Анти СПИД"

2022 1 ГУ-
000000001426

956,00 Краснодарский край,
Кореновский район,
с\п Новоберезанское,
п. Раздольный, ул. Труда, 4/А

69 Лента сантиметровая 2022 1 ГУ-
000000001427

368,00 Краснодарский край,
Кореновский район,
с\п Новоберезанское,
п. Раздольный, ул. Труда, 4/А

70 Емкость-контейнер полимерный
для дезинфекции и

2022 1 ГУ-
000000001428

912,00 Краснодарский край,
Кореновский район,

13

предстерилизационной
обработки медицинских изделий
ЕДПО  с принадлежностями:
Емкость-контейнер полимерный
(полипропиленовый) для
дезинфекции и
предстерилизационной
обработки медицинских изделий
(с карманом) ЕДПО-3-02-2

с\п Новоберезанское,
п. Раздольный, ул. Труда, 4/А

71 Роторасширитель винтовой
одноразовый

2022 2 ГУ-
000000001429

442,00 Краснодарский край,
Кореновский район,
с\п Новоберезанское,
п. Раздольный, ул. Труда, 4/А

72 Изделия медицинские для ухода
за больными «MERIDIAN» :
пузырь для льда.

2022 2 ГУ-
000000001430

706,00 Краснодарский край,
Кореновский район,
с\п Новоберезанское,
п. Раздольный, ул. Труда, 4/А

73 Термометр медицинский
«MERIDIAN»

2022 5 ГУ-
000000001431

2 870,00 Краснодарский край,
Кореновский район,
с\п Новоберезанское,
п. Раздольный, ул. Труда, 4/А

Итого 79 10 833 423,12

Глава
муниципального образования
Кореновский район                                                                                                                                             С.А. Голобородько

	Р Е Ш Е Н И Е
	СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН